



Remissvar

Dnr 2020–526

17 december 2020

Finansdepartementet  
103 33 Stockholm

## Omställningsstöd till företag för perioden augusti-december 2020

Fi2020/04880

### STÄLLNINGSTAGANDE

Konjunkturinstitutet anser att förslaget är motiverat mot bakgrund av den ökade smittspridningen under hösten och vintern 2020.

Konjunkturinstitutet bedömer att den sammanlagda offentligfinansiella effekten av stödet lär bli lägre än vad som beräknats i promemorian.

Konjunkturinstitutet föreslår en omformulering av beskrivningen av hur stödet beräknas.

### DEN OFFENTLIGFINANSIELLA KOSTNADEN BLIR SANNOLIKT LÄGRE ÄN 14 MILJARDER KRONOR

Statistik från Skatteverket från den 9 november 2020 visar att Skatteverket mottagit ansökningar för stödmånaderna mars till juli 2020 på totalt knappt 7 miljarder, varav knappt 5 miljarder betalats ut.

För att de beviljade stöden augusti-december 2020 ska uppgå till 14 miljarder kronor så måste ansökningarna alltså bli mer än dubbelt så stora som för månaderna mars till juli. Det bedömer Konjunkturinstitutet som osannolikt, trots den ökade smittspridningen under hösten 2020.

Sammantaget bedömer därför Konjunkturinstitutet att den offentligfinansiella bruttokostnaden av förslaget i dess nuvarande utformning lär bli lägre än 14 miljarder kronor. Bedömningen är dock mycket osäker.

### OMFORMULERING AV BESKRIVNINGEN AV BERÄKNINGEN AV STÖDET

Beskrivningen av beräkningen av omställningsstödet är otydlig. Förslagsvis kan första stycket §11 i förslaget till förordning om omställningsstöd formuleras om (ändringar i fetstil)

*Omställningsstöd ges med ett belopp som motsvarar en andel av företagets fasta kostnader för stödperioden. **Denna andel** beräknas som den procentuella nedgången i nettoomsättning för stödperioden jämförd med referensperioden, multiplicerad med 0,75. **Andelen** ska alltså beräknas enligt följande formel:*

*((nettoomsättningen för referensperioden – nettoomsättningen för stödperioden) / nettoomsättningen för referensperioden) × 0,7*

Beslut i detta ärende har fattats av generaldirektör Urban Hansson Brusewitz. Föredragande har varit Erik Glans.

Urban Hansson Brusewitz